que se trata, sobre la base de una aprecia-
ción de la realidad semejante a la llevada 
a cabo en fecha reciente para determinar 
el monto que prevé el art. 242 del orde-
namiento citado (acordada nº 16/2014).

Por ello,

ACORDARON:

1 — Establecer en la suma de pesos quince 
mil ($  15.000) el depósito regulado por el art. 
286 del Código Procesal en lo Civil y Comercial 
de la Nación. 

2 — Disponer que el nuevo monto se aplicará 
para los recursos de queja que se presenten a 
partir del día siguiente a la publicación de esta 
acordada en el Boletín Oficial.

[...]

de hecho por denegación de la apelación 
extraordinaria.

3°) Que con esta comprensión, el Tribunal 
considera razonable ponderar la última 
relación de proporción existente, al 12 de 
septiembre de 1991, entre el monto exigido 
a esa fecha para el recurso ordinario —la 
suma de pesos setecientos veintiséis mil 
quinientos veintitrés ($  726.523,33)— y la 
cantidad dineraria prevista para el depó-
sito correspondiente al recurso de queja 
mencionado, que con arreglo a lo estable-
cido en la acordada nº 28/91 estaba fijado 
—para la fecha indicada— en pesos un mil 
($ 1.000).

En estas condiciones y con el objeto de es-

[...]

13°) Que es necesario realizar modificaciones en la normativa vigente para establecer mecanis-
mos que permitan lograr eficiencia y autonomía en la gestión presupuestaria.

Por ello,

ACORDARON:

1 — Fijar el Presupuesto de Gastos de la Corte Suprema de Justicia de la Nación para el 
ejercicio 2015, en la suma de pesos tres mil novecientos cincuenta millones trescientos treinta 
y cinco mil seiscientos diez ($  3.950.335.610) y remitir el Presupuesto de Gastos del Consejo 
de la Magistratura para el ejercicio 2015, aprobado mediante Resolución nº  279/14 CM por la 
suma de pesos trece mil ciento noventa y nueve millones trescientos cuarenta y cuatro mil treinta 
($  13.199.344.030), lo que totaliza un Presupuesto de Gastos para el Poder Judicial de la Na-
ción para el ejercicio 2015, de PESOS DIECISIETE MIL CIENTO CUARENTA Y NUEVE MILLONES 
SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CUARENTA ($ 17.149.679.640) conforme al 
siguiente detalle:

INCISOS
Corte Suprema de 

Justicia de la Nación 
SAF 335

Consejo de la 
Magistratura SAF 320

Jurisdicción 05 Poder 
Judicial de la Nación

1- GASTOS EN 
PERSONAL $ 2.678.441.015 $ 11.158.988.991 $ 13.837.430.006

[...]

3- SERVICIOS NO 
PERSONALES $ 156.817.498 $ 611.559.487 $ 768.376.985

4- BIENES DE USO $ 1.073.153.790 $ 1.180.507.607 $ 2.253.661.397

5- TRANSFERENCIAS - $ 49.668.046 $ 49.668.046

TOTAL $ 3.950.335.610 $ 13.199.344.030 $ 17.149.679.640

2 — Fijar en tres mil novecientos treinta y cinco (3.935) los cargos de la planta de personal de 

la Corte Suprema de Justicia de la Nación y remitir el pedido de veintidós mil ochocientos veinte 
ocho (22.828) cargos de la planta de personal del Consejo de la Magistratura aprobado por Reso-
lución Nº 279/14 CM, lo que totaliza un general de veintiséis mil setecientos sesenta y tres (26.763) 
los cargos de la planta de personal para el Poder Judicial de la Nación durante el ejercicio 2015, 
conforme el detalle que se agrega como Anexo I a la presente.

3 — Aprobar el “Plan de Obras” de la Corte Suprema de Justicia de la Nación, y remitir el